

KvægXperten ApS

Resenvej 85
7800 Skive

CVR.nr.: 38 36 82 06

ÅRSRAPPORT 2023

Regnskabsperiode: 1/1 2023 - 31/12 2023

(7. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
7. marts 2024

Laury Kristoffersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>SIDE</u>
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5.
Ledelsesberetning	7.
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1/1 2023 - 31/12 2023	8.
Balance pr. 31/12 2023	9.
Egenkapitalopgørelse	11.
Noter	12.

Selskabsoplysninger

Selskab

KvægXperten ApS
Resenvej 85
7800 Skive

CVR.nr.: 38 36 82 06

Regnskabsperiode: 1/1 2023 - 31/12 2023

Stiftelsesdato: 23/1 2017

Bestyrelse

Henrik Hardboe Galsgaard, formand
Laury Kristoffersen
Niels Holger Nordendahl
Klaus Peter Kristiansen
Erik Riskjær
Anne Mette Kærgaard Iversen

Direktion

Torsten Gruhn

Revisor

DLBR Revision
Godkendt Revisionsanpartsselskab
Agro Food Park 13
8200 Aarhus N

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udøve kvægrådgivning til landbrugsbedrifter med kvæg og andre virksomheder inden for kvægbranchen samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet har været noget under det forventede primært fordi, at der ikke har været gennemført det planlagte antal kvalitetskontroller for en ekstern kunde, desuden har der ikke været den forventede omsætning indenfor områderne ESG, Klima samt ledelsesrådgivning.

På omkostningssiden har personaleomkostningerne været over det forventede, primært som følge af en større udskiftning blandt personalet. 3 medarbejdere stoppede deres ansættelse i 2023, desuden var én medarbejder tilknyttet i en midlertidig stilling, der stoppede før tid. Samtidig er der ansat 3 nye medarbejdere i løbet af 2023. Det har betydet, at der er anvendt mange ressourcer på overdragelse af kunder (omkring 40 procent af KvægXperten's kunder har skiftet rådgiver i 2023).

Året resultat på -1.081 TDKK efter skat er ikke tilfredsstillende og udtryk for et forøget omkostningsniveau på personalesiden samt en lavere omsætning.

Der forventes en positiv balance mellem omsætning og omkostninger i 2024, med et budgetteret overskud på godt 3% af omsætningen. Samtidig er der igangsat ledelses- og styringsmæssige tiltag, der skal sikre dette opnås.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1/1 2023 - 31/12 2023

Note		<u>2023</u>	<u>2022</u>
	BRUTTOFORTJENESTE	6.307.414	6.750.458
1	Personaleomkostninger	-7.673.040	-7.249.986
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	<u>-21.144</u>	<u>-21.144</u>
	RESULTAT AF ORDINÆR DRIFT	-1.386.770	-520.672
	Andre finansielle indtægter	23.034	36.781
	Andre finansielle omkostninger	<u>-21.961</u>	<u>-18.029</u>
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-1.385.697	-501.920
2	Skat af årets resultat	<u>303.741</u>	<u>104.611</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>-1.081.956</u>	<u>-397.309</u>
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
	Overført resultat	<u>-1.081.956</u>	<u>-397.309</u>
	I ALT	<u>-1.081.956</u>	<u>-397.309</u>

Balance pr. 31/12 2023
Aktiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	96.670	117.814
Materielle anlægsaktiver i alt	96.670	117.814
ANLÆGSAKTIVER I ALT	96.670	117.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.445.277	2.165.926
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	95.417
Udskudt skatteaktiv	406.000	102.600
Tilgodehavende selskabsskat	30.000	17.920
Andre tilgodehavender	82.734	0
Periodeafgrænsningsposter	13.500	50.021
Tilgodehavender i alt	2.977.511	2.431.884
Likvide beholdninger	564.403	1.532.308
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	3.541.914	3.964.192
AKTIVER I ALT	3.638.584	4.082.006

Balance pr. 31/12 2023
Passiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Virksomhedskapital	51.000	51.000
Overkurs ved emission	1.449.000	1.449.000
Overført resultat	-942.842	139.114
EGENKAPITAL I ALT	<u>557.158</u>	<u>1.639.114</u>
3 Gæld til kreditinstitutter	66.345	81.515
Gæld til kapitalinteressere	664.370	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>730.715</u>	<u>81.515</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	15.170	14.401
Modtagne forudbetalinger fra kunder	55.435	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	219.820	660.472
Gæld til kapitalinteressere	202.588	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og bidrag til social sikring	1.857.698	1.686.504
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.350.711</u>	<u>2.361.377</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>3.081.426</u>	<u>2.442.892</u>
PASSIVER I ALT	<u>3.638.584</u>	<u>4.082.006</u>
4 Eventualforpligtelser		
5 Pantsætning og sikkerhedsstillelser		
6 Langfristet gældsforpligtelser i alt		
7 Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

Egenkapitalbevægelser 2023

	<u>1/1 2023</u>	<u>Overført i året</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Forslag til resultat- disponering</u>	<u>31/12 2023</u>
Anpartskapital	51.000	0	0	0	51.000
Overkurs ved emission	1.449.000	0	0	0	1.449.000
Overført resultat	139.114	0	0	-1.081.956	-942.842
	<u>1.639.114</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.081.956</u>	<u>557.158</u>

NOTER

Note 1 - Personalemkostninger	2023	2022
Gennemsnitlig antal beskæftigede i regnskabsåret	<u>14</u>	<u>14</u>
Gager og lønninger	6.661.793	6.265.312
Pensionsbidrag	895.574	726.596
Andre omkostninger til social sikring	115.673	258.078
	<u>7.673.040</u>	<u>7.249.986</u>
Note 2 - Skat	2023	2022
Skat af årets resultat:		
Skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Regulering af skatter for tidligere år	-341	-11
Regulering af udskudt skat (indtægt)	-303.400	-104.600
	<u>-303.741</u>	<u>-104.611</u>
Note 3 - Langfristede gældsforpligtelser	2023	2022
Leasinggæld	<u>81.515</u>	<u>95.916</u>
Gæld i alt	81.515	95.916
Kortfristet del (1. års afdrag)	-15.170	-14.401
Langfristet gæld	<u>66.345</u>	<u>81.515</u>
Note 4 - Eventualforpligtelser		
Der er ingen eventualforpligtelser.		
Note 5 - Pantsætning og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
Note 6 - Langfristet gældsforpligtelser i alt	2023	2022
Gæld der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

Note 7 - Anvendt regnskabspraksis

Selskabets årsrapport for 2023 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra klasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år, bortset fra følgende ændringer:

Ændringer i anvendt regnskabspraksis

Modtagne refusioner fra offentlige myndigheder er indregnet som Andre driftsindtægter, modsat tidligere år, hvor de var fratrukket i personaleomkostninger. Ingen beløbsmæssige konsekvenser.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af service- og rådgivningsydelser og lignende udgør den i året fakturerede omsætning eksklusiv moms og med fradrag af rabatter samt korrigeret for ændringer igangværende arbejder.

NOTER

Bruttofortjeneste

Ledelsen har valgt ikke at vise nettoomsætningen i resultatopgørelsen, hvorfor omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter direkte omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder fortjenester ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til IT, administration, lokaler, inventarinvesteringer under 40.000 kr. nedskrivninger af tilgodehavender mv

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og omkostninger, omkostninger ved finansiell leasing, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte på egenkapitalen.

Ved beregning af årets aktuelle skat anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler. Skat er for dette år beregnet med 22 %.

Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi og beregnes med 22 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle på aktiver, hvorpå der ikke er skattemæssig afskrivningsret, f.eks. kontorbygninger. Udskudt skat måles på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivets henholdsvis afvikling af forpligtelsen i de tilfælde, hvor opgørelsen af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler.

NOTER

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

De materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og eventuelle nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsesprisen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på en vurdering af aktivernes forventede brugstid og restværdier.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Det er fravalgt at vise noter for de materielle anlægsaktiver.

Finansielt leasede aktiver måles på det tidspunkt, hvor kontrakten indgås, til laveste værdi af dagsværdien af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Aktiverne indregnes med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

De materielle anlægsaktiver afskrives lineært på baggrund af følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi af kostpris
Finansielt leasede aktiver	5 år	25 %

Finansiell leasing

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lånerente, som en tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver, jf. ovenfor.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

NOTER

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Ikke faktureret tilgodehavender måles på balancedagen til forventet salgsværdi.

Udskudt skatteaktiv

Ved beregning af skatteværdien af fremførselsberettigede underskud mv. anvendes de på balancedagen gældende skattesatser og -regler. Skat er for dette år beregnet med 22 %.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder værdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte netto-skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. For indeværende år er anvendt en skattesats på 22 %.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.